
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
TRENTINO DIGITALE S.P.A.

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

71,261,834.9243,023,881.66 28,237,953.26

0.00 0.00 0.00

0.00 128,400.00 128,400.00

Giovannini Morena

0.00 0.000.00

43,023,881.66 71,390,234.9228,366,353.26

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
TRENTINO DIGITALE S.P.A.

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202300001
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,
adeguamento
tecnologico ed
evoluzione del

sistema trasporti
M.I.T.T. (Mobilità

Integrata dei
Trasporti in
Trentino) -

Contratto ponte
fino a 15/4/2023

D'ALESSANDRO
MASSIMO

472000000-5 1ITH202023 1 0.00Si 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

S00990320228202200001
Si Servizi

Servizi di sviluppo
e manutenzione
del Portale Web
della Provincia
Autonoma di

Trento

Celli Alessandro 3672200000-7 1ITH202023 1 53,750.00No 116,458.3344,791.67 215,000.00 0.00

F00990320228202300001
Si Forniture

Acquisto Software
Endpoint
Protection

Kussai Shahin 2448000000-8 1ITH202023 1 89,250.00Si 89,250.000.00 4178,500.00 0.00

S00990320228202200003
Si Servizi

Servizi connessi
alle tecnologie di

Business
Intelligence QLick

Celli Alessandro 3672200000-7 1ITH202023 1 53,750.00No 116,458.0044,792.00 215,000.00 0.00

F00990320228202300002
Si Forniture

Acquisto di
Centrali

Telefoniche e di
un sistema

telefonico per
Trentino Digitale

_MV

Kussai Shahin 6032550000-3 2ITH202023 1 3,000.00No 6,000.0044,000.00 53,000.00 0.00

F00990320228202300003
Si Forniture

Licenze SAS 2023
ad uso di Azienda
Servizi Provinciali

D'ALESSANDRO
MASSIMO

1248000000-8 1ITH202023 1 0.00Si 0.0050,285.79 50,285.79 0.00

S00990320228202300002
Si Servizi

Servizi di Desktop
Outsourcing per

gli enti della
Pubblica

Amministrazione
trentina e per

Trentino Digitale
S.p.A. mediante

adesione a
Convenzione

APAC “Servizi di
Desktop

Outsourcing” (n. di
rep. 28501).

NASCIVERA
STEFANO

650300000-8 1ITH202023 1 0.00Si 0.00
1,111,000.00

164588APAC
1,111,000.00

0.00

S00990320228202300003
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
hardware IBM
zOS e storage

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 2ITH202023 1 12,850.00Si 0.00141,150.00 154,000.00 0.00

S00990320228202300004
Si Servizi

Servizi di
comunicazione
multicanale per

l’allertamento e di
localizzazione e
video streaming,
in modalità SaaS,

nell’ambito
Territorio e

Protezione Civile
su base

pluriennale (2024
– 2028)

SANTOPRETE
ENRICO

4872514300-4 2ITH202023 2 50,000.00No 80,000.0070,000.00 200,000.00 0.00

S00990320228202300005
Si Servizi

Acquisto delle
piattaforme di
allertamento

Nowtice e FlagMii
EML in modalità

SaaS, e servizi ad
esse correlati

SANTOPRETE
ENRICO

1248517000-5 2ITH202023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202300006
Si Servizi

Servizi di supporto
specialistico di
Responsabile

della Protezione
dei Dati (RPD)/
Data Protection
Officer (DPO)

(vd. Reg. delib.
G.P. n. 1815/2022

per DPO
centralizzato)

Franco Segata 3679417000-0 2ITH202023 1 39,000.00No 78,000.000.00 117,000.00 0.00

S00990320228202300007
Si Servizi

Servizi di
configurazione

sistema Interacta,
licenze d'uso ed

assistenza

Kussai Shahin 3672212220-7 2ITH202023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F00990320228202300004
Si Forniture

Rinnovo
manutenzione per
le licenze in uso e
servizi connessi

Prodotti IBM
Passport dal
01/11/2023 al

31/10/2024 (se
disponibile in
Convenzione

Consip)

NASCIVERA
STEFANO

1248517000-5 3ITH202023 1 75,000.00Si 0.0015,000.00 Consip S.p.A.22612090,000.00 0.00

F00990320228202300005
Si Forniture

Fornitura di HDD
e RAM per

upgrade della
infrastruttura
tecnologica di

Trentino Digitale
utile

all’erogazione di
servizi di Data

Center

NASCIVERA
STEFANO

148000000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00171,000.00 171,000.00 0.00

F00990320228202300006
Si Forniture

Fornitura di n. 25
pc da assegnare a
personale interno Celli Alessandro 330213100-6 2ITH202023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00990320228202300008
Si Servizi

Acquisto di un
servizi o di

videoconferenza e
collaborazione in
modalità SaaS

(Aq Consip previo
confronto)

Kussai Shahin 3664224000-2 1ITH202023 1 60,000.00Si 90,000.0030,000.00 4180,000.00 0.00

F00990320228202300007
Si Forniture

Fornitura di
licenze Dynatrace Kussai Shahin 148000000-8 1ITH202023 1 0.00No 0.00127,797.00 127,797.00 0.00

S00990320228202300009
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,

aggiornamento e
supporto tecnico

prodotti Adobe per
il 2024 -2025

NASCIVERA
STEFANO

2472267100-0 3ITH202023 1 66,000.00Si 66,000.000.00 132,000.00 0.00

S00990320228202300010
Si Servizi

Manutenzione
IBM

TSM/Spectrum
2024

NASCIVERA
STEFANO

1472267100-0 1ITH202023 1 240,000.00Si 0.000.00 4240,000.00 0.00

S00990320228202000040
Si Servizi

Servizi
professionali a
supporto del
sistema di
Protocollo

Trentino, della
Conservazione a
norma e Gestione

documentale di
settore (sopra

soglia)

Celli Alessandro 3672000000-5 1ITH202023 1 100,000.00Si
2,580,000.00

320,000.00 APAC164588
3,000,000.00

0.00

F00990320228202300008
Si Forniture

Licenza d’uso
Software IBM

S390 (ICA+IPLA)
- (nov 2023 - ott

2024)

NASCIVERA
STEFANO

1248217100-3 3ITH202023 1 380,000.00Si 0.0080,000.00 460,000.00 0.00

F00990320228202300009
Si Forniture

Manutenzione per
le licenze in uso
VMWARE - ELA
2023 -2026 (in

Convenzione se
disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

3648517000-5 1ITH202023 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 Consip S.p.A.2261120750,000.00 0.00

S00990320228202300011
Si Servizi

Servizio di
manutenzione di

licenze Qlik in uso
e acquisto di

nuove
subscription dal

01/11/2023 fino al
31/10/2024 (quota

parte PNC)

NASCIVERA
STEFANO

1272267100-0 3ITH202023 1 261,733.33Si 0.0026,666.67 4288,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00990320228202300011
Si Forniture

Fornitura di
prodotti Red Hat e

dei servizi
connessi per le

PA (Convenzione
se disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

1248517000-5 3ITH202023 1 250,000.00Si 0.000.00 250,000.00 0.00

S00990320228202100018
Si Servizi

Servizi stampa e
postalizzazione

(Servizio
triennale)

Kussai Shahin 3679800000-2 2ITH202023 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S00990320228202300012
Si Servizi

Servizi “Premium
Engagement”

SAP in
convenzione

Consip a supporto
della GESTIONE
del servizio SAP
HANA APSS di

produzione e per
la risoluzione di
problematiche in
ambito SAP (in
Convenzione se

disponibili)

NASCIVERA
STEFANO

2472500000-0 2ITH202023 1 38,301.00No 0.0038,301.00 Consip S.p.A.22612076,602.00 0.00

F00990320228202000015
Si Forniture

Fornitura e
installazione di

apparati di
backbone per

ammodernamento
della rete

provinciale con
relativa

manutenzione per
5 anni (CUP

master
B49J2100075000

5 - GV)

Kussai Shahin 6132522000-8 1ITH202023
B49J21000750005

1 600,000.00No
1,200,000.0010,200,000.00 12,000,000.00

0.00

F00990320228202300012
Si Forniture

Acquisto di server
iperconvergenti I
(Convenzione se

disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

3648820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 Consip S.p.A.2261120100,000.00 0.00

F00990320228202300013
Si Forniture

Acquisto di server
iperconvergenti II
(Convenzione se

disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

3648820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 Consip S.p.A.226120100,000.00 0.00

F00990320228202300014
Si Forniture

Acquisto di server
iperconvergenti III
(Convenzione se

disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

3648820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 Consip S.p.A.226120100,000.00 0.00

F00990320228202100008
Si Forniture

Adeguamento
impianti via

Pedrotti

NASCIVERA
STEFANO

1248000000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00990320228202300015
Si Forniture

Acquisto di server
iperconvergenti

(Rdo)
NASCIVERA
STEFANO

3648820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00990320228202300016
Si Forniture

Infrastruttura per
Gold Image / Back
UP Sicuro (Sda)

NASCIVERA
STEFANO

3648820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F00990320228202100010
Si Forniture

Acquisto di
storage (tramite

Sdapa)

NASCIVERA
STEFANO

4030234100-9 2ITH202023 1 84,700.00No 169,400.00640,000.00 4894,100.00 0.00

F00990320228202200001
Si Forniture

Fornitura sedie
per ufficio (SLA)

GROFF MARIO 1239113000-7 2ITH202023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F00990320228202200002
Si Forniture

Acquisto tende
uffici (SLA)

GROFF MARIO 1239515200-7 2ITH202023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S00990320228202300013
Si Servizi

Progettazione
infrastruttura
rilevazione e
spegnimento
incendio via

Pedrotti

NASCIVERA
STEFANO

1279415200-8 1ITH202023 1 0.00No 0.0078,509.76 78,509.76 0.00

F00990320228202300017
Si Forniture

Potenziamento
ced via Pedrotti:
adeguamento

impianto elettrico
in previsione di

attivazione nuova
isola

NASCIVERA
STEFANO

1231200000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F00990320228202300018
Si Forniture

Nuovi gruppi
elettrogeni

NASCIVERA
STEFANO

1231122000-7 3ITH202023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00990320228202300019
Si Forniture

Aggiornamento
UPS per Sede di

via Pedrotti :
Aggiunta moduli

UPS

NASCIVERA
STEFANO

1231682510-8 3ITH202023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202300014
Si Servizi

Servizi
professionali BMC

(da Accordo
quadro se

disponibile)

Kussai Shahin 2472500000-0 2ITH202023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00990320228202300015
Si Servizi

Supporto alla
gestione ordinaria

e straordinaria
delle piattaforme

database
(Convenzione/Acc

ordo quadro se
disponibili)

NASCIVERA
STEFANO

2472500000-0 3ITH202023 1 200,000.00No 300,000.00100,000.00 Consip S.p.A.223120600,000.00 0.00

S00990320228202300016
Si Servizi

DA
CANCELLARE/RI
TIRARE (Confluito

in
S0099032022820

2300015)
Supporto alla

gestione ordinaria
e straordinaria

delle piattaforme
basate su stack

tecnologico
Windows

NASCIVERA
STEFANO

2472000000-5 3ITH202023 1 120,000.00Si 0.0070,000.00 190,000.00 0.00

S00990320228202300018
Si Servizi

Servizio per la
manutenzione del

sistema
informativo

Geokat della
Provincia

Autonoma di
Trento

Celli Alessandro 1248000000-8 1ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

F00990320228202300020
Si Forniture

Acquisto di
licenze Office (in
Convenzione se

disponibile)

Kussai Shahin 1248000000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00100,000.00 Consip S.p.A.226120100,000.00 0.00

F00990320228202300021
Si Forniture

Fornitura di
licenze BMC per

DTM
Kussai Shahin 1248000000-8 2ITH202023 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00990320228202300019
Si Servizi

Servizi
professionali per
rifacimento IAG -
Identity Access

Governance

Celli Alessandro 2472000000-5 1ITH202023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00990320228202300022
Si Forniture

Fornitura di
Licenze Qlik

Sense
Kussai Shahin 1248000000-8 2ITH202023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00990320228202300020
Si Servizi

Servizi
professionali per
STU, DTU, WTU

Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00Si 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300021
Si Servizi

Servizi
professionali per

CDT
Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300022
Si Servizi

Servizi
professionali per
GA-CSI, SIVA,

IND

Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300023
Si Servizi

Servizi
professionali per

GPTER
Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202200020
Si Servizi

Manutenzione
componenti

passive e decoro
del bene dei siti
radioelettrici (36

mesi con opzione
di ulteriore 36

mesi) L1

Kussai Shahin 6050000000-5 3ITH202023 1 100,000.00No 370,000.0030,000.00 500,000.00 0.00

S00990320228202300024
Si Servizi

Servizi
professionali per

SBC
Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300025
Si Servizi

Servizi
professionali per

OPV, SINET
Celli Alessandro 2472000000-5 2ITH202023 1 107,000.00No 0.00107,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202100050
Si Servizi

Servizio per la
manutenzione e

l'assistenza utente
del  sistema

informativo del
Libro Fondiario e

Catasto della
Provincia

Autonoma di
Trento

Celli Alessandro 3672250000-2 2ITH202023 1 65,100.00No 65,100.0065,100.00 195,300.00 0.00

S00990320228202100051
Si Servizi

Servizio per la
manutenzione  del

sistema
informativo

Celli Alessandro 3672000000-5 3ITH202023 1 33,500.00No 33,500.0033,500.00 100,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

MobileKat della
Provincia

Autonoma di
Trento

S00990320228202300026
Si Servizi

DA
CANCELLARE/RI
TIRARE (Confluito

in
S0099032022820

2300015)
Supporto alla

gestione ordinaria
e straordinaria

della piattaforma
kubernetes

NASCIVERA
STEFANO

2472000000-5 3ITH202023 1 105,000.00Si 0.0035,000.00 140,000.00 0.00

S00990320228202300027
Si Servizi

Servizi di supporto
tecnico Microsoft
Unified Enterprise

2023-2024
NASCIVERA
STEFANO

1272000000-5 3ITH202023 1 37,000.00No 0.0037,000.00 74,000.00 0.00

S00990320228202300028
Si Servizi

Servizio SMTP
relay con supporto
per l'attivazione,

erogazione e
gestione

NASCIVERA
STEFANO

2472000000-5 3ITH202023 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S00990320228202300029
No Servizi

DA
CANCELLARE/RI
TIRARE (Confluito

in
S0099032022820

2300015)
Supporto alla

gestione ordinaria
e straordinaria

delle piattaforme
SAP

NASCIVERA
STEFANO

2472000000-5 3ITH202023 1 70,000.00Si 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S00990320228202100054
Si Servizi

Servizi di
manutenzione per

il servizio
Mercurio

Celli Alessandro 4872250000-2 1ITH202023 1 35,000.00Si 70,000.0035,000.00 140,000.00 0.00

S00990320228202100055
Si Servizi

Servizi di gestione
della fatturazione

attiva
SANTOPRETE

ENRICO
6072250000-2 2ITH202023 1 36,000.00Si 140,000.0038,000.00 4214,000.00 0.00

S00990320228202300030
Si Servizi

Servizi Azure per
gestione AD

NASCIVERA
STEFANO

1272000000-5 3ITH202023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00990320228202200014
Si Servizi

Rinnovo della
manutenzione

delle
apparecchiature

IBM 2023

NASCIVERA
STEFANO

2472250000-2 1ITH202023 1 0.00Si 0.0063,000.00 63,000.00 0.00

S00990320228202300031
Si Servizi

Incarico di
Responsabile del

Servizio
Prevenzione e

Protezione
(RSPP)

Kussai Shahin 3679417000-0 1ITH202023 1 18,000.00Si 18,000.0018,000.00 54,000.00 0.00

S00990320228202300032
Si Servizi

Servizi di supporto
SAP per le attività

di APSS (in
Convenzione se

disponibile)

Kussai Shahin 1272000000-5 2ITH202023 1 0.00No 0.00
6,000,000.00

Consip S.p.A.226120
6,000,000.00

0.00

S00990320228202300034
Si Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa

CARRESCIA
CARLO

3655512000-2 1ITH202023 1 360,000.00Si 540,000.00180,000.00 APAC164588
1,080,000.00

0.00

S00990320228202300035
Si Servizi

Servizi di
somministrazione

CARRESCIA
CARLO

2479610000-3 2ITH202023 1 100,000.00Si 100,000.000.00 200,000.00 0.00

F00990320228202300023
Si Forniture

Fornitura di una
nuova centrale
telefonica per la

Provincia
autonoma di

Trento (in
Convenzione se

disponibile)

Kussai Shahin 4832429000-6 2ITH202023 1 20,000.00No 40,000.00140,000.00 Consip S.p.a.226120200,000.00 0.00

S00990320228202200029
Si Servizi

Manutenzione HP
server per 2023

(sda)

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 1ITH202023 1 0.00Si 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S00990320228202300036
Si Servizi

Servizi TOIP da
ottobre 2023

Kussai Shahin 1264225000-9 2ITH202023 1 142,500.00Si 0.0047,500.00 2190,000.00 0.00

F00990320228202300024
Si Forniture

Acquisto di
access point Wi-Fi

per la provincia
autonoma di

Trento (in
Convenzione se

disponibile)

Kussai Shahin 4832270000-6 1ITH202023 1 0.00No 0.00155,000.00 Consip S.p.A.226120155,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202200030
Si Servizi

Manutenzione HP
storage per 2023

(Sda)

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 1ITH202023 1 0.00Si 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S00990320228202300037
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e
assistenza della
rete analogica

Trentino
Emergenza - 118

Kussai Shahin 2450332000-1 2ITH202023 1 115,000.00Si 0.00115,000.00 230,000.00 0.00

S00990320228202200031
Si Servizi

Manutenzione
HP-UX Itanium
per 2023 (Sda)

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 3ITH202023 1 0.00Si 0.00195,000.00 195,000.00 0.00

F00990320228202300025
Si Forniture

Batterie per
fornitura di Siti

Tetra
Kussai Shahin 1231400000-0 2ITH202023 1 180,000.00No 0.00180,000.00 360,000.00 0.00

S00990320228202200032
Si Servizi

Accordo triennale
ORACLE  per la

fornitura di
programmi

software unlimited
deployment e

servizi
professionali
2023-2026

NASCIVERA
STEFANO

3672267100-0 1ITH202023 1
1,200,000.00

Si
1,200,000.00

950,000.00
3,350,000.00

0.00

F00990320228202300026
Si Forniture

Fornitura Nuovi
switch per

migrazione da E1
per Rete Tetra

Valdes Alessandro
1232270000-6 2ITH202023 1 0.00No 0.00190,000.00 4190,000.00 0.00

S00990320228202300038
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

apparati sicurezza
Kussai Shahin 3650332000-1 2ITH202023 1 135,000.00Si 135,000.00135,000.00 405,000.00 0.00

S00990320228202300039
Si Servizi

Servizi di
disinstallazione di
impianti Wi Net

Kussai Shahin 1251310000-8 3ITH202023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S00990320228202300040
Si Servizi

Manutenzione
componenti

passive e decoro
del bene dei siti
radioelettrici (36

mesi con opzione
di ulteriore 36

mesi) L2

Kussai Shahin 6050000000-5 2ITH202023 1 100,000.00No 370,000.0030,000.00 500,000.00 0.00

S00990320228202200036
Si Servizi

Servizi Desktop
Outsourcing

(Convenzione
APAC se

disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

4850300000-8 3ITH202023 1
5,130,945.81

Si
9,152,293.921,993,454.53

APAC164588 4
16,276,694.26

0.00

S00990320228202300041
Si Servizi

Interventi sul
campo per la
realizzazione

dell'evoluzione
delle reti radio e di

eventi

Kussai Shahin 1250330000-7 1ITH202023 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300042
Si Servizi

Interventi sul
campo per la
manutenzione
delle reti radio

Kussai Shahin 1250330000-7 1ITH202023 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300043
Si Servizi

Supporto alla
gestione delle reti

in fibra
Kussai Shahin 1272315100-7 1ITH202023 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00

S00990320228202300044
Si Servizi

Servizi di supporto
monitoraggio H24

Kussai Shahin 1272315100-7 1ITH202023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00990320228202300027
Si Forniture

Nuove Linee
VDSL

Kussai Shahin 1232000000-3 1ITH202023 1 150,000.00Si 150,000.00190,000.00 490,000.00 0.00

S00990320228202200041
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

BMC
Celli Alessandro 1272232000-0 2ITH202023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00990320228202300045
Si Servizi

Servizi di
manutenzione
apparati di rete
Backbone (WZ)

Kussai Shahin 1250332000-1 1ITH202023 1 130,000.00No 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

F00990320228202300028
Si Forniture

Fornitura per
allestimento Isola
Datacenter (Sda
se disponibile)

Kussai Shahin 3632270000-6 1ITH202023 1 30,000.00No 60,000.00360,000.00 450,000.00 0.00

S00990320228202300046
Si Servizi

Servizi di
formazione 2023

CARRESCIA
CARLO

1280500000-9 2ITH202023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00990320228202300047
Si Servizi

Servizi di
formazione 2024

CARRESCIA
CARLO

1280500000-9 3ITH202023 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S00990320228202300048
Si Servizi

Servizi elaborativi
di accesso ai dati

SANTOPRETE
ENRICO

1272320000-4 2ITH202023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00
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Apporto di capitale privato

del Registro
Imprese e del

Registro
Infocamere

S00990320228202300049
Si Servizi

Servizio di
infocamere 2023 -
Parix - Telemaco

SANTOPRETE
ENRICO

1272320000-4 2ITH202023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00990320228202200047
Si Servizi

Manutenzione
IBM

TSM/Spectrum
2023

NASCIVERA
STEFANO

1272253200-5 1ITH202023 1 70,000.00Si 0.0030,000.00 100,000.00 0.00

S00990320228202100074
Si Servizi

Sistema
informativo per

gestione Privacy
(canone annuo
Saas, servizi di
start up, Servizi
professionali di

supporto e
personalizzazione

)

Franco Segata 3672000000-5 2ITH202023 1 9,800.00Si 9,800.0040,000.00 59,600.00 0.00

S00990320228202200048
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,

aggiornamento e
supporto tecnico

prodotti Adobe per
il 2023

NASCIVERA
STEFANO

1250300000-8 3ITH202023 1 0.00No 0.0064,000.00 64,000.00 0.00

S00990320228202200049
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,

aggiornamento e
supporto tecnico
prodotti Veeam

NASCIVERA
STEFANO

1272267000-4 2ITH202023 1 20,000.00Si 0.0040,000.00 60,000.00 0.00

S00990320228202300050
Si Servizi

Servizio supporto
operativo alle

attività del
Security

Operation Center
(presidio e PT)

Kussai Shahin 2179710000-4 1ITH202023 1 120,000.00No 0.0090,000.00 210,000.00 0.00

F00990320228202300029
Si Forniture

Acquisto
Subscription nodi

Ealstic Stack
Platinum

Kussai Shahin 3648000000-8 2ITH202023 1 62,000.00No 62,000.0018,000.00 142,000.00 0.00

S00990320228202200053
Si Servizi

Servizi
professionali a

supporto
infrastruttura

UNIX (12 mesi) (in
Convenzione se

disponibile)

NASCIVERA
STEFANO

1272600000-6 2ITH202023 1 113,750.00No 0.0081,250.00 Consip S.p.A.226120195,000.00 0.00

S00990320228202300051
Si Servizi

Supporto tecnico
alla gestione e

all'implementazion
e delle policy di

sicurezza

Kussai Shahin 2172000000-5 1ITH202023 1 105,000.00No 0.00105,000.00 210,000.00 0.00

F00990320228202300030
Si Forniture

Acquisto di nuovi
router e cpe Kussai Shahin 1232000000-3 2ITH202023 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S00990320228202300053
Si Servizi

Supporto
Specialistico
architettura

Kussai Shahin 2472315100-7 2ITH202023 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F00990320228202200009
Si Forniture

Acquisto licenze
Microsoft

NASCIVERA
STEFANO

1248219400-0 3ITH202023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00990320228202300055
Si Servizi

Servizi di
colocation GTT

Exa Infra
Kussai Shahin 3672720000-3 1ITH202023 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F00990320228202200010
Si Forniture

Acquisto licenze
Microsoft CAL

NASCIVERA
STEFANO

1248219400-0 3ITH202023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F00990320228202300031
Si Forniture

Licenze Awarness
Kussai Shahin 2448000000-8 2ITH202023 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F00990320228202200012
Si Forniture

Potenziamento
ced via Innsbruck:
attivazione nuova
cabina elettrica

NASCIVERA
STEFANO

1231200000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00990320228202300032
Si Forniture

Licenze VPN 2FA
Kussai Shahin 1248000000-8 3ITH202023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00990320228202200013
Si Forniture

Potenziamento
ced via Pedrotti:
Predisposizione

nuova Isola di DC

NASCIVERA
STEFANO

1245315000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F00990320228202300033
Si Forniture XDR Kussai Shahin 2432000000-3 2ITH202023 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00
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F00990320228202300034
Si Forniture

Tecnologia di
Network Access
Control (NAC)

Kussai Shahin 2432000000-3 3ITH202023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00990320228202200014
Si Forniture

Potenziamento
ced via Innsbruck:
Predisposizione

nuova Isola di DC
[Fornitura e posa]

NASCIVERA
STEFANO

1245315000-8 2ITH202023 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00

F00990320228202200015
Si Forniture

Potenziamento
ced via Innsbruck:

Messa in
sicurezza

impianto di
condizionamento
con attivazione
seconda linea

NASCIVERA
STEFANO

1242510000-4 2ITH202023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00990320228202300035
Si Forniture

WAF/Bilanciatore
Kussai Shahin 2448000000-8 3ITH202023 1 0.00No 0.00133,000.00 133,000.00 0.00

F00990320228202200016
Si Forniture

Infrastrutture
Server Enterprise

NASCIVERA
STEFANO

1248820000-2 2ITH202023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F00990320228202300036
Si Forniture

Potenziamento
SIEM/SOAR

Kussai Shahin 2448000000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00133,000.00 133,000.00 0.00

F00990320228202300037
Si Forniture

Nuove Linee
VDSL (Contratto

di
somministrazione

fornitura)

Kussai Shahin 3672318000-7 2ITH202023 1 150,000.00Si 150,000.00190,000.00 APAC164588490,000.00 0.00

F00990320228202200017
Si Forniture

SWITCH SAN per
estensione SAN di

via Gilli in via
Pedrotti per
migrazione

infrastruttura di
Data CENTER

NASCIVERA
STEFANO

1232522000-8 2ITH202023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00990320228202100086
Si Servizi

Acquisizione,
manutenzione ed

evoluzione
sistema

informativo
investimenti

pubblici (SIIP)

SANTOPRETE
ENRICO

10272000000-5 2ITH202023 1 887,325.00No 0.00100,000.00 987,325.00 0.00

F00990320228202200019
Si Forniture

Licenze software
per backup

Veeam

NASCIVERA
STEFANO

1248218000-9 2ITH202023 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00990320228202300056
Si Servizi

Servizio di firmare
remota (in

Convenzione se
disponibile)

SANTOPRETE
ENRICO

2479132100-9 2ITH202023 1 250,000.00No 0.00250,000.00 Consip S.p.A.226120500,000.00 0.00

F00990320228202300038
Si Forniture

Sistema AUGE 24
mesi

Celli Alessandro 2448000000-8 1ITH202023 1 21,423.00Si 0.0021,423.00 42,846.00 0.00

F00990320228202200021
Si Forniture

Infrastrutture
Server Enterprise

II

NASCIVERA
STEFANO

1248820000-2 3ITH202023 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

S00990320228202300057
Si Servizi

Accordo quadro
per manutenzione
e realizzazione di
servizi applicativi

Celli Alessandro 4872000000-5 2ITH202023 1
2,000,000.00

No
4,000,000.002,000,000.00 8,000,000.00

0.00

F00990320228202300039
Si Forniture

Impianto
rilevazione
incendio via

Pedrotti

NASCIVERA
STEFANO

635000000-4 2ITH202023 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F00990320228202300040
Si Forniture

Impianto di
spegnimento di

via Pedrotti

NASCIVERA
STEFANO

12
L009903202282023

00002
35111000-5 2ITH202023 2 0.00No 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

F00990320228202300041
Si Forniture

Sistemazione
antincendio TN

Nord

NASCIVERA
STEFANO

1235000000-4 2ITH202023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00990320228202300017
Si Servizi

Servizi di
manutenzione
correttiva ed
evolutiva del

progetto REDI Db
Fibre - GRU -
FAST - MAGO

Kussai Shahin 2472000000-5 2ITH202023 1 96,800.00Si 48,400.0048,400.00 2193,600.00 0.00

S00990320228202300052
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,
adeguamento
tecnologico ed
evoluzione del

sistema trasporti
M.I.T.T. (Mobilità

Integrata dei
Trasporti in
Trentino) -

Contratto ponte

D'ALESSANDRO
MASSIMO

472000000-5 1ITH202023
B41C23000530003

1 0.00Si 0.00139,000.00 2139,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra
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in programmazione di

lavori, forniture e
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L'acquisto è
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nuovo
affidamento
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Costi su
annualità
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Tipologia
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

fino a 31/7/2023

F00990320228202300042
Si Forniture

Acquisto di
licenze Autodesk,

in modalita'
subscriptions per

Provincia
autonoma di

Trento e Trentino
Digitale S.p.A.

NASCIVERA
STEFANO

1248000000-8 1ITH202023 1 89,000.00Si 0.00125,065.00 2214,065.00 0.00

F00990320228202300043
Si Forniture

Fornitura gas
naturale (contratto
ponte 1/6/2023 a
30/9/2023), nelle

more di
attivazione di
Convenzione

Consip

Kussai Shahin 409121200-5 1ITH202023 1 0.00Si 0.0068,022.91 268,022.91 0.00

F00990320228202200023
Si Forniture

Schermature
solari per sede di
Trentino Digitale

Spa

Kussai Shahin 3
F009903202282022

00002
44115900-8 3ITH202023 2 0.00No 0.0070,000.00 470,000.00 0.00

S00990320228202300054
Si Servizi

Servizi applicativi
in ottica cloud e
affidamento di

servizi PMO per le
pubbliche

amministrazioni

Celli Alessandro 3772000000-5 1ITH202023 1
1,000,000.00

No
2,000,000.001,000,000.00

2
4,000,000.00

0.00

S00990320228202300058
Si Servizi

Soluzione in
modalita' Saas e
servizio connessi
per la gestione del
Piano integrato di

attivita' e
organizzazione

(PIAO) della PAT

SANTOPRETE
ENRICO

4272000000-5 2ITH202023 1 125,000.00No 73,300.00215,000.00 2413,300.00 0.00

S00990320228202300059
Si Servizi

Servizi
professionali a
supporto delle

attività
adeguamento ISO

27001:2013, e
ISO 27018:2014

alle nuove
versioni con il

relativo
accompagnament

o alla
certificazione

prevista entro la
fine del 2023

Kussai Shahin 772000000-5 2ITH202023 1 0.00No 0.0072,000.00 272,000.00 0.00

S00990320228202100095
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e
riparazione del

sistema elettrico
delle sedi di TD

GROFF MARIO 4850711000-2 2ITH202023 1 37,500.00No 112,500.000.00 2150,000.00 0.00

S00990320228202300060
Si Servizi

Servizio di
manutenzione del

sistema
informativo del

Catasto
geometrico della

PAT

D'ALESSANDRO
MASSIMO

2472250000-2 3ITH202023 1 76,200.00Si 38,100.0038,100.00 2152,400.00 0.00

S00990320228202300061
Si Servizi

Supporto tecnico
per il presidio

delle funzioni della
Control Room

Kussai Shahin 2472000000-5 1ITH202023 1 240,000.00Si 0.00240,000.00 2480,000.00 0.00

F00990320228202100023
Si Forniture

Licenze VMWare
per infrastruttura

On Premise APSS
NASCIVERA
STEFANO

12
F009903202282021

00004
48218000-9 3ITH202023 2 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00990320228202300062
Si Servizi

Affidamento di
servizi applicativi
in ottica cloud e

servizi di PMO per
le pubbliche

amministrazioni -
Adesione ad

accordo quadro
Consip - Lotto 2 -
CIG:82106098E2

Celli Alessandro 4872000000-5 1ITH202023 1
1,500,000.00

No
2,500,000.001,100,000.00

2
5,100,000.00

0.00

S00990320228202300063
Si Servizi

Servizi applicativi
in ottica cloud e
l'affidamento di

servizi di PMO per
le Pubbliche

Amministrazioni -
Lotto 2 - CIG:

82106098E2 PAL
per contratti di

Celli Alessandro 4872000000-5 1ITH202023 1
2,000,000.00

No
4,000,000.002,000,000.00

4
8,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)
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(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dimensioni
rilevanti (superiori

a 5 mil€) AQ
Consip con

negoziazione

S00990320228202300064
Si Servizi

Servizi Google
maps

SANTOPRETE
ENRICO

1272000000-5 2ITH202023 1 0.00No 0.0040,000.00 240,000.00 0.00

S00990320228202300065
Si Servizi

Servizio relativo
all’erogazione di 9

istanze della
soluzione

OpenCity Italia in
ambiente SaaS

Celli Alessandro 1272000000-5 1ITH202023 1 0.00Si 0.00117,800.00 2117,800.00 0.00

S00990320228202300066
Si Servizi

Servizio di
aggiornamento e
supporto tecnico

per prodotti
software IBM

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 2ITH202023 1 0.00Si 0.00105,000.00 4105,000.00 0.00

S00990320228202300067
Si Servizi

Rinnovo della
manutenzione di
prodotti VMWare

per un anno:
rinnovo annuale
dell’ELA 2019-
2023 e rinnovo
manutenzione

altre licenze extra
ELA

NASCIVERA
STEFANO

1248218000-9 1ITH202023 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 4160,000.00 0.00

F00990320228202300044
Si Forniture

Fornitura in
somministrazione

di gas naturale
mediante

adesione a
Convenzione di

Consip
denominata Gas

naturale ed. 15 bis

Kussai Shahin 1209123000-7 1ITH202023 1 241,666.66Si 0.00120,833.33 4362,499.99 0.00

S00990320228202300068
Si Servizi

Acquisizione di
una soluzione in
modalità Saas e
servizi connessi
per la gestione
delle Società

Partecipate della
Provincia

Autonoma di
Trento

SANTOPRETE
ENRICO

4872200000-7 1ITH202023 3 25,000.00No 50,000.0025,000.00 2100,000.00 0.00

F00990320228202200030
Si Forniture

Attrezzature DPI
per Trentino

Digitale
GROFF MARIO 2435113000-9 1ITH202023 1 0.00No 0.00169,040.00 169,040.00 0.00

S00990320228202300069
Si Servizi

Fornitura di una
piattaforma

tecnologica tale
da supportare la

gestione
anagrafica delle

strutture ricettive e
degli alloggi
turistici, le

movimentazioni
degli ospiti e la

gestione di report
e statistiche

previa indagine di
mercato

SANTOPRETE
ENRICO

3672200000-7 1ITH202023 3 100,000.00No 110,000.000.00 4210,000.00 0.00

F00990320228202300045
Si Forniture

Adeguamento
facility di

condizionamento
di via Pedrotti:
fornitura nuovi

moduli di
condizionamento
per nuova Data

Center Cage
(Isola) in via
Pedrotti (ex

F0099032022820
2200031)

NASCIVERA
STEFANO

1242510000-4 1ITH202023 1 0.00Si 0.0095,000.00 495,000.00 0.00

S00990320228202300070
Si Servizi

Rinnovo licenza
d’uso e del
servizio di

manutenzione
(ICA+IPLA) per
Software IBM

S390 - (nov 2023
- ott 2024) - ex

F0099032022820
2300008 acquisito

con prevalenza
fornitura

NASCIVERA
STEFANO

1251000000-9 2ITH202023 1 0.00Si 0.00483,000.00 4483,000.00 0.00



Codice Unico
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202300071
Si Servizi

Servizi di supporto
per l'erogazione

dei servizi di
assistenza all'uso

della Carta
Provinciale dei

Servizi, servizio di
firme remote,

servizio di
supporto all'uso

della firma
grafometrica,

servizio di
gestione RAO

SANTOPRETE
ENRICO

1279132100-9 1ITH202023 1 0.00Si 0.00187,880.00 4187,880.00 0.00

S00990320228202200064
Si Servizi

Servizi di
manutenzione

software,
hardware,

assistenza tecnica
e di sistema,

assistenza utente,
formazione,

supporto tecnico
specialistico e
infrastruttura a
supporto del

software Lod4stat

SANTOPRETE
ENRICO

2472000000-5 2ITH202023 1 69,660.00Si 46,441.0023,219.00 139,320.00 0.00

S00990320228202300072
Si Servizi

SAP PSLE 2024
Servizio di

aggiornamento e
supporto tecnico

PSLE per prodotti
SAP previo avviso

(sostituisce CUI
F0099032022820

2300010)

NASCIVERA
STEFANO

1272260000-5 2ITH202023 3
1,200,000.00

Si 0.000.00 2
1,200,000.00

0.00

S00990320228202300073
Si Servizi

Rinnovo della
manutenzione

VEEAM da aprile
2024

NASCIVERA
STEFANO

1272267000-4 3ITH202023 1 90,000.00Si 0.000.00 290,000.00 0.00

S00990320228202300074
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
hardware per

server HP LOTTo
1 Ux Itanium per

2024

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 3ITH202023 1 250,000.00Si 0.000.00 2250,000.00 0.00

F00990320228202200031
Si Forniture

Fornitura nuovi
moduli di

condizionamento
per nuova Data

Center Cage
(Isola) in via

Pedrotti

NASCIVERA
STEFANO

3
F009903202282022

00013
42510000-4 2ITH202023 2 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00990320228202300075
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
hardware per

server HP LOTTO
2 per Server 2024

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 3ITH202023 1 180,000.00Si 0.000.00 2180,000.00 0.00

S00990320228202300076
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
hardware per

server HP LOTTO
3 per storage

2024

NASCIVERA
STEFANO

1272250000-2 3ITH202023 1 150,000.00Si 0.000.00 2150,000.00 0.00

F00990320228202300046
Si Forniture

Fornitura di
software AD

NASCIVERA
STEFANO

1248460000-0 2ITH202023 1 100,000.00No 0.000.00 2100,000.00 0.00

F00990320228202300047
Si Forniture

Powerscale in
continuità

operativa con
esistente (Sda)

NASCIVERA
STEFANO

1232580000-2 2ITH202023 1 0.00No 0.00450,000.00 2450,000.00 0.00

F00990320228202300048
Si Forniture

Upgrade DD per
backup APSS

NASCIVERA
STEFANO

1248800000-6 2ITH202023 1 150,000.00No 0.000.00 2150,000.00 0.00

F00990320228202300049
Si Forniture

Fornitura di una
GOLD IMage

100TB ( soluzione
completa per BCK

sicuro )

NASCIVERA
STEFANO

1248800000-6 3ITH202023 1 75,000.00No 0.0075,000.00 2150,000.00 0.00

S00990320228202300077
Si Servizi

Servizio di
valutazione della
regolarità della
cessione del

credito di imposta
derivante dagli

interventi edili di
cui al D.L. 19

maggio 2020 n.
34 o da altre
disposizioni
normative di

DEMOZZI LUCA 679200000-6 1ITH202023 1 58,000.00No 0.0020,000.00 278,000.00 0.00
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agevolazione
fiscale

S00990320228202300078
Si Servizi

Servizi di
manutenzione ed

evoluzione
soluzione My Pay

(Saas)

SANTOPRETE
ENRICO

3672000000-5 3ITH202023 1 70,000.00Si 50,000.0090,000.00 2210,000.00 0.00

S00990320228202300079
Si Servizi

Servizi di
manutenzione ed

evoluzione
Sistema attivita'
economiche 4

applicativi (Saas)

SANTOPRETE
ENRICO

3672000000-5 3ITH202023 1 70,000.00Si 50,000.0090,000.00 2210,000.00 0.00

S00990320228202300080
Si Servizi

Servizi di
gestione,

manutenzione e
sanificazione degli
impianti termici, di
condizionamento,
trattamento aria e

dell’impianto
idraulico

Kussai Shahin 1450730000-1 2ITH202023 1 80,000.00Si 0.0020,000.00 2100,000.00 0.00

S00990320228202300081
Si Servizi

Piantonamento e
vigilanza

Kussai Shahin 1898341140-8 1ITH202023 1 140,000.00Si 70,000.000.00 4210,000.00 0.00

F00990320228202300050
Si Forniture

Fornitura di
Energia elettrica e

dei servizi
connessi per le

sedi e POD
territoriali

(dicembre 2023 -
maggio 2025)

adesione
Convenzione

APAC

Kussai Shahin 1865300000-6 1ITH202023 1
2,900,000.00

Si
1,205,000.00

245,000.00 2
4,350,000.00

0.00

F00990320228202300051
Si Forniture

Acquisto di
furgone 4 ruote

motrici
Kussai Shahin 6034136000-9 2ITH202023 1 0.00No 0.0070,000.00 270,000.00 0.00

S00990320228202300082
Si Servizi

Acquisizione di un
servizio Saas per
la gestione della

formazione
continua in ambito
sanitario (Sistema
informativo ECM)

SANTOPRETE
ENRICO

6072000000-5 1ITH202023 1 92,000.00Si 276,000.00112,000.00 2480,000.00 0.00

S00990320228202300083
Si Servizi

Proroga di
servizio di

Telefonia Mobile 8
fino a nuova
Convenzione

Telefonia Mobile 9
di Consip

Celli Alessandro 1064212000-5 1ITH202023 1 80,000.00Si 0.0020,000.00 2100,000.00 0.00

F00990320228202300052
Si Forniture

Fornitura di
licenze d'uso del
software Control-
M necessario per

il MainFrame

NASCIVERA
STEFANO

1248780000-9 2ITH202023 1 180,000.00Si 0.000.00 2180,000.00 0.00

S00990320228202300084
Si Servizi

Servizio di support
& advisory
tecnologico

Kussai Shahin 3672000000-5 1ITH202023 1 37,800.00No 75,600.000.00 2113,400.00 0.00

S00990320228202300085
Si Servizi

Attivazione di
Servizi

professionali di
supporto alla

gestione,
evoluzione

dell’infrastruttura
di Data Center e

della rete di
accesso e

attivazione di un
Virtual Data

Center funzionale
ad ospitare un

nuovo servizio e
altri sistemi

integrati con i
servizi attivi nei
Data Center On-

Premise di
Trentino Digitale

Poggi Giovanni
Romano

3672000000-5 1ITH202023 1 930,482.46No 73,005.300.00 2
1,003,487.76

0.00

S00990320228202300086
Si Servizi

Fornitura di beni e
servizi funzionali

alla sicurezza
della rete e del

Data Center

Kussai Shahin 3672212900-8 1ITH202023 1 528,566.00Si 0.000.00 2528,566.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00990320228202300033
Si Servizi

Servizio di
gestione ed
elaborazione

paghe

CARRESCIA
CARLO

3679211110-0 3ITH202024 1 20,000.00Si 176,000.000.00 196,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Giovannini Morena

103,961,841.47
(13)

43,023,881.66
(13)

32,571,606.55
(13)

0.00 (13)
28,366,353.26

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE TRENTINO
DIGITALE S.P.A.

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00990320228202000023

Appalto misto di Servizi e Lavori relativi ad
installazioni, assistenza e manutenzioni

riguardati i nodi di rete radio localizzati sul
territorio della Provincia Autonoma di Trento

2,500,000.00 1
Intervento non necessario, assorbito da altro

intervento (MF)

F00990320228202100012

Potenziamento SIEM per capacità e funzionalità
a copertura delle nuove infrastrutture datacenter

e dell'estensione dei servizi in logica CSP e
CERT/SOC (RUP I programma: Grosselli)

85,000.00 3 Cambio strategia

S00990320228202100048
Servizio per la manutenzione del  sistema

informativo Geokat della Provincia Autonoma di
Trento

121,500.00 2
Ritirato per cambio RUP e aggiornamento

delle esigenze

S00990320228202200013
Servizi di somministrazione per

magazziniere/manutentore 12 mesi
45,000.00 1

Intervento acquisito su altro intervento (vedi
S00990320228202100094)

S00990320228202200039 Evoluzione sistema contabile SAP 74,000.00 1
Intervento non necessario per cambio

strategia (evoluzione di sistema PACTA)

S00990320228202200040
Nuovo sistema gestione richieste accesso

logico
60,000.00 2

Intervento non necessario per cambio
strategia (evoluzione di sistema esistente)

S00990320228202200043
Accordo quadro per sviluppi e manutenzione di
di applicazioni varie (Gara Plafond tecnologie) 8,000,000.00 1

Intervento non necessario per cambio
strategia

S00990320228202200045
Soluzione per data base contratti  e iniziative

50,000.00 2
Intervento non necessario perche' soddisfatto

in altro intervento

S00990320228202200046 Sistema gestione privacy 60,000.00 2
Intervento programmato sui CUI

S00990320228202100074

F00990320228202200005
Piattaforma di monitoraggio preditiva in grado di
prevedere malfunzionamenti (in affiancamento a

neteye) SAAS
200,000.00 3

Intervento non necessario perche' acquisito in
altro S00990320228202300007

S00990320228202100056

Incarico professionale per il supporto tecnico-
contabile nell'ambito dei gruppi misti di

progettazione ed esecuzione di lavori delle
infrastrutture fisiche (previa verifica disponibilità

personale interno)

60,000.00 1
Intervento non necessario per il RUP di prima

competenza (HC)

S00990320228202200060
Realizzazione di un sistema informativo di

gestione del programma “Garanzia Occupabilità
Lavoratori” - GOL

800,000.00 1
Intervento non più necessario, attivato su altro

intervento

S00990320228202100005
Servizi di firma digitale su dispositivi locali e

firma digitale automatica
180,000.00 1 Intervento non più necessario (ES)

S00990320228202200005 Servizi di firma digitale e firma automatica 105,000.00 1 Intervento non più necessario (ES)

S00990320228202100060

Servizi assistenza di secondo livello, correttiva,
evolutiva per Portale istituzionale PAT

(www.provincia.tn.it) e Portale protezione civile
(tecnologia Netbox) per anno 2022

59,400.00 1 Intervento non più necessario (ES)

S00990320228202100090
Servizi di sviluppo e manutenzione del Sistema

delle politiche attive del lavoro
210,000.00 2 Intervento non più necessario (ES)

S00990320228202100053
Servizi professionali di risorse Oracle Hyperion
per la manutenzione evolutiva nell'ambito del

servizio di Finanza
140,000.00 2 Cambio strategia (ES)



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Pubblica Trentina

S00990320228202100012

Accordi quadro per servizi applicativi ICT in
ambito agricoltura, gestione del territorio e

protezione civile della PAT  - Sistemi Informativi
Agricoltura

8,750,000.00 1
Intervento sostituito da intervento

S00990320228202300057

S00990320228202100013

Accordi quadro per servizi applicativi ICT in
ambito agricoltura, gestione del territorio e

protezione civile della PAT  - Sistemi Informativi
Territorio e Protezione Civile

4,500,000.00 1
Intervento sostituito da intervento

S00990320228202300057

S00990320228202100014

Accordi quadro per servizi applicativi ICT in
ambito agricoltura, gestione del territorio e
protezione civile della PAT - Procedimenti

Territoriali Trasversali

1,500,000.00 1
Intervento sostituito da intervento

S00990320228202300057

S00990320228202100015

Accordi quadro per servizi applicativi ICT in
ambito agricoltura, gestione del territorio e

protezione civile della PAT - Servizi di Supporto
Trasversali

1,250,000.00 2
Intervento sostituito da intervento

S00990320228202300057

S00990320228202100047
Acquisizione e manutenzione di uno strumento

per la gestione dei progetti a finanziamento
europeo (gara europea)

3,000,000.00 1 Intervento non necessario

S00990320228202100021
Servizi di sviluppo e manutenzione del software
dei sistemi informativi Web e delle Web App del

SINET
4,000,000.00 3 Intervento non piu' necessario

Il referente del programma

Giovannini Morena
(1) breve descrizione dei motivi

Note


